[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2019

	                           №
	722-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 29.11.2010 № 79/588
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.11.2010 № 79/588 «О Порядке предоставления меры социальной
поддержки в виде питания обучающимся областных государственных
общеобразовательных организаций» следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки
в виде питания обучающимся областных государственных
общеобразовательных организаций (далее – Порядок), утвержденный
вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1.1. В абзацах первом и четвертом пункта 2 слово «департаментом»
заменить словом «министерством».

1.1.2. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«обучающемуся из малообеспеченной семьи – 25,0 рубля в день;».
1.1.3. Внести изменение в приложение к Порядку, заменив слова
«(фамилия, имя, отчество)» словами «(фамилия, имя, отчество (при наличии)».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.2,
вступающего в силу с 01.01.2020.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин